latine fruitio dicitur. **N**am videns felix anima omni-  
potentem deum: cum ipso viso deo per amorem intrinsecam: qui tam  
te potentie amor existit quam amatum deum in amantem animam trans-  
format: ut in humano aliquo grandi amore pergitur que quanto  
magis ad se invicem amantur tanto uniformis in illis voluntas:  
delectatioque ex coniuncta conversatione accrescit. **Q**uare ex  
amato deo et amantem animam: deformis una quedam et admi-  
rabilis unio consequitur: illo dicente: qui manet in me et ego  
in eo. **A**d quam unionem subsequitur inextimabilem dulcedinem esse  
necesse. **A**d veram enim eorum unionem: qui summo ad se inui-  
cem amore complectuntur: summa perficitur delectatio et volu-  
ptas. **I**deo ex divina eternaque visione: et admirabilem subse-  
qui dulcedinem voluptatemque est necesse. **N**ec solum anime  
hac tali felicitabuntur beatitudine: sed et corpora convenienti  
modo felicitatem suscipiunt. **E**rant etenim beatorum corpora immor-  
talia: incorruptibilia: et penitus impassibilia: subtilia de-  
nique et agilia: et plusquam modo sit sol splendida et refulgentia.  
**N**on comedent ibi corporaliter neque bibent: divine scilicet vi-  
sionis ineffabili charitate repleti. **N**on nubent neque nubentur:  
ut dixit dominus: sed erunt sicut angeli dei in celo. **N**ullum  
erit ibi cibi desiderium. **N**ulla exardescet libido. **N**ulle de-  
nique passionum quales modo corporis patimur. **N**ullum ibi ti-  
mebitur malum: quia summum possidebitur bonum quod est semper visio  
re faciem domini virtutum: que vita est et gaudium sempiternum. **G**  
gaudium super gaudium vincens omne gaudium quod martyribus et  
alijs sanctis tuis preparasti: quoniam veniam et dabis mihi ut illo  
fruar. **N**am vere ille degenerat: qui huius gaudij amore  
non capit: qui temporalibus et caducis illud postergare cogit:  
qui parvis et turpibus voluptatibus illo preuat. **E**t vere illi se

lices qui pro illo fruendo: varia et innumera alacritate et gaude-  
re pertulerunt tormenta: non detenti diuicijs: non capti  
amore parentum: non uxorum: non liberorum: sed omnia sponte  
postergantes illud consequi meruerunt. Quare huius deside-  
rio tractus apostolus Paulus: de presentis vite exilio  
conquerens exclamabat: **O** infelix homo qui me liberabit  
de corpore mortis huius. **U**iuo ego: iam non ego: uiuit  
autem in me Christus. **C**upio dissolui et esse cum Christo. **N**on  
sunt condigne passionis huius temporis ad futuram gloriam que  
relinquetur in nobis. **I**deo clamabat in spiritu David. **Q**uare  
gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei: que dilecta tabernacu-  
la tua domine virtutum. **C**oncupiscit et defecit anima mea  
in atria domini. **C**or meum et caro mea exultauerunt in deum ui-  
uum: fuerunt mihi lacryme mee panes die ac nocte. **Q**uand-  
o ueniam et apparebo ante faciem domini? **Q**uarta beatitudo pro  
paruis magna recipere: eterna pro breuibus: pro morituris  
semper uiuentia: et habere dominum debitorem. **O** tunc vere felices:  
qui de hoc miseriarum pelago ad iocundissimum litus:  
de hoc loco exilio ad celestem patriam: de hoc carcere tene-  
broso ad palatium vite eterne perueniunt. **O** tunc vere beati  
qui brauium illud perpetue glorie quod per multas tribula-  
tiones quesierunt: felici iocunditate adepti letabunt in per-  
petuum. **O** terque quaterque beati: qui malorum omnium exuti: securi iam  
de sua imarcessibili gloria ad regnum decoris peruenire meru-  
erunt. **O** regnum eternum / regnum omnium seculorum / ubi gaudium in-  
finitum: leticia sine tristitia: salus sine dolore: quies sine la-  
bore: lux sine tenebris: vita sine morte: omne bonum sine omni  
malo: et illud summum ac infinitum: quod nec oculus uidit: nec au-  
ris audiuit: nec in cor hominis mortalis ascendit. **H**ec christiani  
permittunt: hec est illorum summa felicitas: hic paradysus: et  
non qualis ab infidelibus creditur: ubi omnis et carnis et sanguinis con-  
cupiscentia pingit: ut tale seculum. **A**moameth pseudo prophetam  
describeret: quale sibi parari optabat. **N**am ibi carnum et om-  
nigenem fructuum esum: ubi lactis uini et mellis riuulos: et aquam  
splendentium cursum: ubi pulcherrimarum mulierum et virginum am-